
EVROPSKA UNIE
Evmpský fond pro rcgioná|ni rozvoj
operační program Životní prostředí

ZADAVACI DOKUMENTACE

Nákup prachoměru do monitorovací stanice
znečištění ovzduší Třinec.Kanada

d |e metodiky ZADÁVÁru í vrŘel ruÝcH zarÁzer
v operačním programu Životní prostředí pro období 2oL4-2o2o

(nejedná se o zadávací řízeníd|e č. L3712006 Sb., o veřejných zakázkách)



2.1 Zadav atel ............................

4'2 Doba plnění veřejné zakáz|<y ''''.' ....................... 5

5.7 Prokazování splnění části kvalifi kace pomocí subdodavatele'.'......'.'. '. '. '. . 8
5.B Prokazování kvalifikace zahraničním dodavatelem....... ''.'.'.''.'.'' ' ' ' ' '.''.'.' B
5.9 Důsledky nesplnění

6. oBcHoDNÍ A PLATEBNÍ PoDMÍNIť ..........9
7. TECHNICKÉ PoDMÍrury A P0ŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ......... 10

7'1 Stanovení technicých podmínek..'...'.'..'' ' '.''.' .'.'.''.'..'.''.'.'..' 10
7.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek.'.'.. ......'..'.'....'. 10

B. PoŽADAvKY NA ZPŮsoB zPRAcovÁNÍ NagÍnrovÉ cENY .....................10
9. POKYNY PRo zPRACovÁNÍ e črnruĚruÍ NegÍoKY ............'.......11
10. PosKYTovÁNÍ DoDATEčn.ýcrr NFORMAcÍ r ZADÁVACÍ
DOKUMENTACI, PROHLÍDKA MÍSTA PLNENÍ ..................... 12

11' LHŮTA A MÍSTo PRo PoDÁruÍ runBínnK oTEvÍRÁt.tÍ ogÁrnK.............'. ..,.....,.,....L2
11'1 Způsob a místo pro podání nabídek...... ,,.,,,7z
11.2 Lhůta pro podání
11.3 Další podmín}qy k předložení nabídky..'. ......'.'' ' '.'.'..'.''.'.'. 13
11'4 Otevírání obálek . . . . . .13

. . . . . .13

2214



1. PREAMBUTE
Zadávací řízení ,,Nákup prachoměru do monitorovací stanice znečištění ovzduší Třinec-Kanada,, je
rea|izováno d|e metodiky 7adávání veřejných zakázek v operačním programu Životní prostředí pro
období 20I4-2o2o vrežimu otevřené uýzvy d|e č|.3.1.3 a vnitřní směrnice zadavate|e č. 17l20t2
Zásady pro zadávání veřejných zakázek města Třince a příspěvkorných organizací města Třince.
Nejedná se o zadávací řízení d|e zák. č. I37 /2006 Sb', o veřejných zakázkách. Pokud je v této zadávací
dokumentaci a jejich pří|ohách uveden odkaz na zákon, má se za to, Že se tato zakázka řídí danými
ustanoveními přiměřeně a odkaz na zákon je uveden pro přesnějšíspecif ikaci podmínek.

Zadavate| předpok|ádá, že uchazeč si před podáním nabídky peč|ivě prostuduje všechny pokyny,
specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude
v každém oh|edu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důs|edek vy|oučení
uchazeče ze zadávacího řízení.

Zadavate| nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou
v jeho nabídce.

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚonJn ZADAVATELE, KoNTAKTY

2.2 Pověřená osoba, kontal<tní osoba
Zadavate| se, v sou|adu s ust. s 151 ZVZ, ve znění pozdějších předpisů, při uýkonu práv
a povinností pod|e ustanovení ZVZ souvisejících s tímto zadávacím řízením necha| zastoupit jinou
osobou. Tato osoba sp|ňuje požadavek nepodjatosti pod|e 5 74 odst' 7 zvz a neúčastní se tohoto
zadávacího řízení.

ldentifikační údaje

2,7 Zadavatel
Název Město Třinec
SídIo Jab|unkovská L60, Třinec, Staré Město, PsČ 739 61
Jednaiící RNDr. Věra Pa|kovská, starostka města
|Č 00297 3L3
D|Č c2002973L3

osoby za ící zadavatele v zadávacím řízení
obchodníf i rma: KAZUIST, spol. s r.o.
Síd|o: Husova 40L,739 61 Třinec
Adresa kance|áře: Družstevní 294, 7 39 61 Třinec
IC: 44743432
D|č: c244743432
Zápis v obchodním rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v ostravě,

oddí|C, v|ožka 2536
osoba oprávněná iednat: lng. jarmi|a Sagátová, jednateIka
Kontaktní osoba: lng. Jan Niemiec
Telefon, fax: + 420 558 335 479, + 420 558 339727
E-mai l: niemiec@kazuist.cz

3214



3. DRUH DoDÁvKY pŘEnrtaĚr vnŘn1nÉ.zaxÁnry

3,7 Zahójení zadúvacího řízení

odeslánívýzvyuchazečům: 24.5,2oL6
oznámení o zakázce: odes|áno ke zveřejněníve Věstníku veřejných zakázek dne 24.5.2016

Adresa profilu zadavatele: https://zakazkv.trinecko.czlorofile displav 2.html

3,2 Klasifikace předmětu veřejné zakázl<y

3,3 Vymezení předmětu veřejné zakdzlry

Předmětem zakázky je dodávka prachového ana|yzátoru s pro měřenífrakcí prachouých částic (TSP -
celkový prašný aeroso|, PMro, PMz.s a PMr) a jejich početní koncentraci na jednotku objemu (P/cm3).

Prachový analyzátor bude umístěn v monitorovací stanici v Třinci na Kanadě.

Podrobná specifikace rozsahu dodávky a technických požadavků je uvedena v příloze č. 5: Technická
specifikace nabídky.

Dodávané zařízení musí beze zbytku všechny vymezené technické požadavky. Uchazeč je oprávněn
na bíd nout |e pší tech nické pa ra metry, než jsou zadavate|em vyžadova né.

Vybraný dodavateI je povinen dodržet přís|ušné metodiky p|atné v rámci uvedených zdrojů
financování, zejména s ohledem na vedení důkladné dokumentace rea|izace. Vybraný dodavate|
bude povinen v sou|adu s S 2e zákona č. 32ol2ooL Sb., o finanční kontro|e ve veřejné správě,
spoIupůsobit př i  výkonu f inanční kontro|y.

Variantní nabídky nejsou přípustné. Veškeré dodávané zařízení a všechny jeho součásti musí být
nové a dosud nepoužívané.

Požadované dodávky a přidružené práce musí sp|ňovat technické specifikace a standardy pod|e
českých technických norem, které přejímají evropské normy nebo jiné národní technické normy
přejímající evropské normy, evropská technická schvá|ení, obecné technické specifikace stanovené
v souladu s postupem uznaným č|enskými státy Evropské unie uveřejněné v Úředním věstníku
Evropské unie, mezinárodní normy, nebo jiné typy technických dokumentů vydané evr.opskými
normaIizačními orgány.

Druh veřeiné zakázkv Dodávky
Popis Nákup prachoměru pro monitorovací stanici
Předpok!ádaná hodnota 685.000 Kč bez DPH
CPV 38424000-3 Měřící a řídící zařízení

SpoIufinancováno z operační program Životní prostředí (dále jen ,,oP zP"|
Název projektu Nákup prachoměru do monítorovací stanice znečištění ovzduší

Třinec-Kanada

4214



4. MÍsTo A DoBA PINĚNÍ vnŘnJuÉ zp^t<Ázrcv

4,7 Místo plnění veřejné zakázlry
Místem p|nění veřejné zakázky je: monitorovací stanice, Třinec - Kanada (49. 40, 20.563'' sš, 18" 38,
34.936" vd)

4,2 Doba plnění veřejné zakázlry
Předpokládaný termín zahájení p!nění
(uzavření kupní sm|ouvy}: 30. 6. 2016

Termínsplněníveřejnézakázky: dodání do 90 dnů od uzavření kupní sm|ouvy + 30 dnů
zkušební provoz

Předpok|ádaný termín uzavření kupní sm|ouvy je stanoven na 30. 6, 201'6, Termín uzavření kupní
sm|ouvy je podmíněn řádným ukončením zadánízakázky. Zadavate|sivyhrazuje právo změnit termín
zahájení plnění veřejné zakázky a veškeré termíny provádění zakázky zejména v souvis|osti
s průběhem zadávacího řízení.

5. PoŽADAVKY NA PRoKÁzÁtvÍ splr{ĚNÍ xvetIFIKAcE

ZadavateI požaduje prokázání zák|adních, profesních a technických kvaIifikačních předpok|adů
v dále uvedeném rozsahu a před|ožení čestného proh|ášení o ekonomické a f inanční způsobi|osti
sp|nit veřejnou zakázku.

5' 7 Z úkladní l<v alifÍkační p ře dp oklady
Zá klad n í kva Iifikačn í před poklady sp|ňuje dodavatel,

a) ktený neby| pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované z|očinecké
skupiny, trestný čin účasti na organizované z|očinecké skupině, |ega|izace výnosů z trestné činnosti,
podílnictví, přijetí úpIatku, podpIacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu,
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-|i o právnickou osobu, musí
tento předpok|ad sp|ňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý č|en
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavate|e či č|enem statutárního orgánu
dodavate|e právnická osoba, musí tento předpok|ad sp|ňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý č|en statutárního orgánu této právnické osoby; podává-|i nabídku
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační s|ožky, musí předpok|ad
podle tohoto písmene splňovat ved|e uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento
zák|adní kva|ifikační předpok|ad musí dodavatel sp|ňovat jak ve vztahu k území České repub|iky, tak k
zemi svého síd|a, místa podnikáníči byd|iště,

b) ktený neby| pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání dodavate|e pod|e zv|áštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za
spáchánítakového trestného činu; jde-|i o právnickou osobu, musí tuto podmínku sp|ňovat jak tato
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý č|en statutárního orgánu, a je-|i statutárním
orgánem dodavate|e či č|enem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento

5214



předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo kaŽdý člen statutárního
orgánu této právnické osoby; podává-|i nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba
prostřednictvím své organizační s|ožky, musí předpok|ad pod|e tohoto písmene sp|ňovat ved|e
uvedených osob rovněž vedoucítéto organizačnís|ožky; tento zák|adní kva|if ikační předpoklad musí
dodavate| sp|ňovat jak ve vztahu k území České repub|iky, tak k zemi svého síd|a, místa podnikání či
bydIiště,

c) ktený v pos|edních 3 |etech nenap|nil skutkovou podstatu jednání neka|é soutěže formou
podplácení pod|e zv|áštního právního předpisu,

d) vůčijehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 |etech neproběh|o inso|venční íízení, vněmž
by|o vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nák|adů insolvenčního řízení, nebo neby| konkurs zrušen proto, že majetek byl
zce|a nepostačující (zákon č' L82/20o6 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení /inso|venční zákon/ , ve
zněnípozdějších předpisů.) nebo zavedena nucená správa pod|e zv|áštních právních předpisů,

e) ktený nenív |ikvidaci,

f) ktený nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedop|atky, a to jak v české republice, tak v zemi
síd|a, místa podnikání či byd|iště dodavate|e,

g) ktený nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e na veřejné zdravotní pojištěn| a to jak v české
repub|ice, tak V zemi sídla, místa podnikání či byd|iště dodavatele,

h) kteÚ nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e na sociá|ní zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti, a to jak v české repub|ice, tak v zemi síd|a, místa podnikání či byd|iště
dodavatele,

i) ktený nebyl v pos|edních 3 |etech pravomocně disciplinárně potrestán čí mu neby|o pravomocně
uloženo kárné opatření podle zv|áštních právních předpisů, je.|i pod|e $ 54 písm. d) požadováno
prokázání odborné způsobi|osti pod|e zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost
dodavate|e, vztahuje se tento předpok|ad na tyto osoby,

j) ktený není veden v rejstříku osob se zákazem p|nění veřejných zakázek a

k) kterému neby|a v posledních 3 |etech pravomocně u|ožena pokuta za umožnění výkonu nelegá|ní
práce pod|e zv|áštního právního předpisu (5 5 písm' e) bod 3 zákona č. 43512004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.),

|) vůči němuž neby|a v posledních 3 |etech zavedena dočasná správa nebo v pos|edních 3 |etech
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na
finančním trhu.

Způsob prokázání:
Dodavate| prokáže splnění zák|adních kva|ifikačních předpokladů před|ožením čestného prohlášení
dle vzoru v pří|oze č. 2.

5. 2 Profesní lvalifikační předp oklady
SpInění profesních kvaIifikačních předpokladů prokáže dodavate|, kteý předIoží:

6214



a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud
je v ní zapsán;

Způsob prokázání:
Výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence ne starší 90 dnů. Je možno před|ožit v prosté
kopii.

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím
předmětu veřejné zakázky, zejména dok|ad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či
licenci;

Způsob prokázání:
Výpisem z živnostenského rejstříku v rozsahu oprávnění odpovídajícího předmětu veřejné
zakázky, např. ,,výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů
a zařízení,, nebo ,,ve|koobchod a maloobchod.,apod. Je možno před|ožit v prosté kopii.

53 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční zptisobilosti
Zadavate| požaduje, aby dodavate| před|oži| čestné proh|ášení o své ekonomické a finanční
způsobi|osti spInit veřejnou zakázku.

Způsob prokázání:
Čestným proh|ášením

5.4 Technické larulifÍkační předpoklady
K prokázánísplněnítechnických kvaIif ikačních předpok|adů požaduje zadavateI předložení:

a) seznamu v'ýznamných dodávek realizovaných dodavatetem v posledních 3 letech s uvedením
jejich rozsahu a doby plnění;

Způsob prokázání splnění:
Dodavate| před|oží formou čestného proh|ášení - seznam vÝznamných dodávek rea|izovaných
dodavate|em v pos|edních 3 letech, ktený bude obsahovat:
- název objednate|e
. název zakázky/akce
- b|ižší specifikace dodávky
- cena dodávky (v přís|ušné měně vždy bez DPH),
- doba p|nění zakázky (od - do),
- kontakt na osobu/y objednate|e, u které/ých může zadavate| uchazečem uvedené

informace ověřit,
Vzor seznamu je uveden v pří|oze č. 2 této Zadávací dokumentace.

Vymezení minimální úrovně:

DodavateI splňuje tento požadavek zadavate|e, pokud v posledních třech |etech reaIizova|:

- dodávky nejméně dvou prachoměrů |ibovo|ného typu ve finančním objemu nejméně 3O0 tis. Kč
bez DPH zakaždý prachoměr.

Všechny rniše uvedené požadavky musí vyp|tývat ze specifikace reference uvedené V seznamu
významných dodávek.

7214



5,5 Čestné prohlášení
V případech, kdy zadavate| v rámci prokázání splnění kva|ifikace požaduje před|ožení čestného
proh|ášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavate|em požadované údaje a musí být
podepsáno osobu oprávněnou jednat za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na zák|adě
plné moci, musí být v nabídce před|ožena p|ná moc v originá|e nebo úředně ověřené kopii.

5'6 Společná nabídka více Dodavatelů
Pokud podává Nabídku více Dodavate|ů spo|ečně, je každý zuchazečů povinen prokázat sp|nění
základních kva|ifikačních předpok|adů podle č|. 5.1 a profesního kva|ifikačního předpok|adu pod|e 5.
2. a) této Zadávací dokumentace v p|ném rozsahu. Každý z uchazečů je rovněž povinen před|ožit
čestné proh|ášení o své ekonomické a f inanční způsobi|osti splnit veřejnou zakázku. Splnění
kvaIifikace pod|e 5.2 b) a 5.4 této ZadáVací dokumentace musí prokázat všichni uchazeči spo|ečně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plně spo|ečně něko|ika uchazeči, jsou povinni
zadavateIi před|oŽit současně s doklady prokazujícími splnění kvaIifikačních předpok|adů sm|ouvu, ve
které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavate|i a třetím osobám zjakýchko|iv
právních vztahů vzniklých v souvis|osti s veřejnou zakázkou zavázáni spo|ečně a nerozdílně, a to po
ce|ou dobu p|nění veřejné zakázky i po dobu trváníjiných závazků vyphivajících z veřejné zakázky.

5,7 Prokazovóní splnění čósti lanlifikace pomocí subdadavatele
Pokud není uchazeč schopen prokázat sp|nění určité části kva|ifikace požadované zadavatelem pod|e
č|. 5'2 b) či 5.4 v p|ném rozsahu, je oprávněn sp|nění kva|ifikace v chybějícím rozsahu prokázat
prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateIi před|ožit:

- dok|ady prokazující spInění zák|adního kvaIif ikačního předpok|adu pod|e č|. 5.1 písm. j)
a profesního kvalifikačního předpok|adu pod|e 5.2 a) subdodavate|em a

- sm|ouvu uzavřenou se subdodavate|em, z nížvyp|ytá závazek subdodavate|e k poskytnutí p|nění
určeného k p|nění veřejné zakázky dodavate|em či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude
dodavate| oprávněn disponovat v rámci p|nění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém
subdodavateI prokázaI p|něníkva|if ikace pod|e čl.5'2 b) či 5.4.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavate|e prokázat sp|nění kva|ifikace pod|e č|. 5.2,
písm. a)'

5, B P rokazov ání lanlifikac e z ahraničním do dav atelem
Pokud nevyp|ývá ze zv|áštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavate| sp|nění
kva|if ikace způsobem pod|e právního řádu p|atného v zemijeho síd|a, místa podnikání nebo byd|iště,
a to V požadovaném rozsahu. Pokud se pod|e právního řádu p|atného v zemi síd|a, místa podnikání
nebo byd|iště zahraničního dodavate|e určitý dok|ad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen
prokázat sp|něnítakové části kva|ifikace čestným proh|ášením. Není-|i povinnost, jejíž sp|nění má být
v rámci kvaIifikace prokázáno, v zemi síd|a, místa podnikání nebo bydIiště zahraničního dodavate|e
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné proh|ášení'

Doklady prokazující spInění kvaIifikace předk|ádá zahraniční dodavateI v původním jazyce

s připojením jejich úředně ověřeného přek|adu do českého jazyka, pokud mezinárodní sm|ouva,
kterou je Česká republ ika vázána, nestanovíj inak; to p|atíiv případě, prokazuje-| isp|něníkva|if ikace
dok|ady vjiném než českém jazyce dodavate| se síd|em, místem podnikání nebo místem trva|ého

8214



pobytu na území české repub|iky. Povinnost připojit k dok|adům úředně ověřený přek|ad do českého
jazyka se nevztahuje na dok|ady ve s|ovenském jazyce.

Tato povinnost se vztahuje obdobně na Uchazeče, se kteným je v souladu s rozhodnutím zadavate|e
možné uzavřít sm|ouvu, a to až do doby uzavřenísm|ouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž
zadavate| uzavírá sm|ouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kva|ífikace v p|ném
rozsahu nejpozději do uzavření sm|ouvy.

Údaje o kva|ifikaci poskytnuté v rámci této zakázky Uchazečem bude Zadavate| považovat za důvěrné
a Zadavate|je může použít pouze pro úče|y této Veřejné zakázky. Podobně bude Zadavate| nak|ádat i
s ostatními informacemi, které mu Uchazeč předá v rámci této Veřejné zakázky a které Uchazeč
označí jako důvěrné. Výhrada důvěrnosti se nevztahuje na povinnost Zadavatele před|ožit
dokumentaci veřejné nabídky včetně nabídek uchazečů kontroIním orgánům.

5, 9 Dtisledl<y ne splnění I<v aliftkace
Dodavate|e, ktený nesp|ní kva|ifikaciv požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost oznámit změnu
v p|nění kva|ifikace do doby uzavření sm|ouvy, je zadavate| oprávněn vy|oučit z účasti v zadávacím
řízení,

6. oBcHoDNÍ A PLATEBNÍ ponrtaÍNKY

Zadavate| pro p|nění předmětu veřejné zakázky stanovuje obchodní podmínky a to formou
závazného návrhu kupní sm|ouvy.Závazný návrh kupní sm|ouvy je uveden v pří|oze č. 3 této zadávací
dokumentace (dále jen ..návrh kupnísmlouvy ' ').

Pří|ohu č. 1 (Nabídka zhotovite|e), která bude nedí|nou součástí kupní sm|ouvy, bude tvořit nabídka
předIožená uchazečem jako celek.

obchodní podmínky obsažené v připojeném závazném návrhu kupní smlouvy jsou neměnné a
dodavatelje povinen tyto obchodní podmínky pro obsah sm|ouvy akceptovat.

Návrh sm|ouvy je závazný, v případě, že uchazeč návrh sm|ouvy pozmění nebo jinak upraví mimo
dop|nění požadovaných údajů, bude vyloučen ze zadávacího řízení.

Uchazeč doplní do návrhu kupní smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu a
da|ší údaje stanovené zadavate|em (údaje v textu vyznačené ,,.....,,, kromě údajů ve schva|ovací
do|ožce, které budou doplněny zadavatelem před uzavřením sm|ouvy). Pokud nabídku podává více
osob spo|ečně (sdružení), přís|ušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace
smluvních stran) a v závěru (podpisy smIuvních stran) návrhu sm|ouvy, jakož i vložením ustanovení ve
smys|u 5 51 odst. 6 zákona.

Návrh kupní sm|ouvy bude podepsán ve všech částech k podpisu určených oprávněnou osobou
uchazeče v sou|adu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku.
Takto nepodepsaný návrh kupní smlouvy je nepodepsanou nabídkou a nabídka je proto právně
neúčinná. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh kupní sm|ouvy, bude ze soutěže
vyřazena a uchazeč bude vy|oučen pro nesp|nění podmínek zadání.

Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na zák|adě p|né moci, musí b'it v nabídce za návrhem
sm|ouvy předložena p|atná p|ná moc v originá|e nebo úředně ověřené kopii.

9214



Zhotovitel sive smys|u zákona č. L37/2006 Sb', o veřejných zakázkách, ve zněnípozdějších předpisů,
vyhrazuje právo zveřejnit v zákonem stanovených |hůtách úp|né znění uzavřené sm|ouvy, včetně
jejich případných změn a dodatků, a da|šískutečnostivyžadované zákonem.

7. TECHNICKÉ P0DMÍNKYA P0ŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK

7, 1 Stanovení techniclých p odmínek
Technické podmínky jsou stanoveny v této zadávací dokumentaci a zejména v příloze č. 5: Technická
specifikace, ve s|oupci označeném jako Požadavek zadavatele.
Dodávané zařízení musí sp|nit beze zbytku všechny vymezené technické požadavky, uchazeč je
oprávněn nabídnout |epší technické parametry.

Je-li v technických specifikacích v zadávací dokumentaci a jejích pří|ohách uveden odkaz na konkrétní
výrobek, materiá|, technologii příp. na obchodní firmu, tak se má za to, že se jedná o vymezení
minimálních požadovaných standardů výrobku, techno|ogie či materiá|u. V tomto případě je uchazeč
oprávněn v nabídce uvést i j iné, kvaIitativně a technicky obdobné řešení, které sp|ňuje minimálně
požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům.

7,2 Stanovení požadavků na vartanty nabídek
ZadavateI nepřipouští variantní řešení.

B. PoŽADAVKY NA zPŮsog zPnAcovÁtuÍ NanÍnKoVÉ cENY

a) Dodavate| je povinen stanovit nabídkovou cenu abso|utní částkou v Kč v úrovni bez daně
z přidané hodnoty, hodnotu daně z přidané hodnoty sp|atné v české republice a cenu v Kč včetně
daně z přidané hodnoty. Všechny tyto částky budou uvedeny v návrhu kupní sm|ouvy'

b) Ceny budou obsahovat veškeré pop|atky, obchodní a jiné přirážky, daně, pojištění, |icenční
pop|atky, kromě daně z přidané hodnoty sp|atné v České republice, která bude uvedena
samostatně.

c) Všechny ceny (celková cena a jednotkové ceny) a sazby nabídnuté Uchazečem budou pevné
po dobu, než budou závazky ze Smlouvy sp|něny, a nebudou předmětem žádných úprav, pokud
neníve Sm|ouvě stanoveno j inak.

d) Nabídková cena musí být stanovena na zák|adě jednotkových cen jednot|ivých položek dodávky.
(formu|ář Rekapitulace nabídkové ceny a formu|ář Technické specifikace nabídky tvoří pří|ohu
č. 4 a 5 této zadáVací dokumentace).

10214



9. POKYNY PRO ZPRACOVANI A CLENENI NABIDKY

Zpracovaná nabídka musí být před|ožena v origináIe označeném jako ''oR|GlNÁL', V českém jazyce a v
souladu se zadávacími podmínkami obsaženými v zadávací dokumentaci.

Veškeré dokumenty či proh|ášení, u nichž je vyžadován podpis dodavate|e, musejí být podepsány
osobou oprávněnou jednat za dodavate|e. V případě podpisu kteréhoko|iv dok|adu
či proh|ášení osobou oprávněnou jednat za dodavate|e d|e plné moci, musí dodavatel ve svazku
před|ožit plnou moc pro takovou osobu v originá|e či v úředně ověřené kopii nebo jiný p|atný
pověřovací dokument.

Veškeré části svazku musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádná část
svazku nesmíobsahovat opravy a přepisy, které by zadavate|e moh|y uvést v omy|.

Dodavate| může podat pouze jednu nabídku. Dodavate|, ktený poda| nabídku v zadávacím řízení,
nesmí být současně subdodavate|em, jehož prostřednictvím jiný dodavateI v tomtéž zadávacím řízení
prokázaI kvaIifikaci. Pokud dodavateI podá více nabídek samostatně nebo spoIečně s da|šími
dodavateIi, nebo je subdodavate|em, jehož prostřednictvím jiný dodavateI v tomtéž zadávacím řízení
prokazuje kvaIifikaci, zadavate| všechny nabídky podané takorným dodavate|em vyřadí. Dodavatele,
jehož nabídka by|a vyřazena, zadavate| bezodk|adně vy|oučí z účasti v zadávacím Yízení. Vy|oučení
uchazeče včetně důvodu zadavateI bezodk|adně písemně oznámí uchazeči.

Nabídka:
. bude před|ožena v jednom originá|e v |istinné podobě, v českém jazyce,
- bude podána v řádně uzavřené obá|ce, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné

zas|at oznámení, pokud bude nabídka doručena po termínu,
- nesmíobsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omy|,

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby:
- své nabídky zabezpečil i proti manipu|aci,
- všechny listy nabídky by|y navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby by|y dostatečně

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,
- všechny stránky nabídky by|y očís|ovány Vzestupnou kontinuá|ní řadou.

Zadavatel doporučuje, aby zpracovali nabídku v nás|edujícím č|enění:
- krycí |ist nabídky,
- dok|ady k prokázání kvalifikace,
- podepsaný návrh kupnísm|ouvy,
- rekapitu|ace nabídkové ceny,
- technická specifikace nabídky,
- ostatní dokumenty - prospekty apod.

11214



10. PosKYTovÁtví DoDATEČtvÝcH INFoRMecÍ x znnÁvecÍ
DoKUMENTAcI, pno HrÍpxa uÍsra prrvĚnÍ

7 a, 7 Dodatečné informace
Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné
informace musí být doručena zadavate|i nejpozději 3 pracovních dnů před up|ynutím |hůty pro
podání nabídek.

Zadavate| odeš|e dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty,
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce.

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, odeš|e zadavateI současně všem dodavate|ům,
kteří požáda|i o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kteným byla zadávací dokumentace
poskytnuta. Zadavate| dá|e uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění Žádosti stejným
způsobem, jakým uveřejniI zadávacídokumentaci, tj. na profiIu zadavateIe.

Zadavate| může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez
předchozí žádosti (požadavku dodavatele).

Kontaktní osoba zadavate|e:
Ing. Jan Niemiec, tel.: +420 558 335 479, email: niemiec(@kazuist.cz

7a,2 Prohlídka místa plnění

Proh|ídka místa p|nění se uskuteční 31. 5' 2016, od 10 hod. (sraz v místě p|nění, tj. Třinec-Kanada,
monitorovacístanice u Střední oborné ško|y, umístěnív mapě
viz http://www.tri necko.czlzpazlovzd usi/?sta nice= Kanada ).

11. LHIJTA A MÍsTo PRo ponÁnÍ NABÍDEK oTEVÍRÁNÍ ogÁrnx

17,1 Zptisab a místo pra podóní nabídek
Nabídku |ze podat:
- osobně v pracovních dnech v úředních hodinách podate|ny městského úřadu (Po, St: 8:00 -

L7:oO, Út, Čt, Pá 8.oo - 1.4.30 hod., v pos|edníden do 14'00 hod) na Podatelnu Městského úřadu
Třinec, ul. Jablunkovska 160, 739 6t Třinec,

- zas|áním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení |hůty pro podání nabídek,
- nabídky budou př i jímány pouze v | ist inné podobě a zadavatel neumožňuje podání nabídky

v e|ektronické podobě.

Nabídku, která bude podána po up|ynutí |hůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavate| si
takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka by|a podána po up|ynutí |hůty pro
podání nabídek.

77,2 Lhůta pro podóní nabídl<y
Nabídku doručte nejpozději do 9. 6. 2016 do 14.00 hod.
Tímto dnem a hodinou končí |hůta pro podánínabídky.

12214



Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavate| neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní
s|užbou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na
dokladu o doručení nabídky zadavateIi.

77,3 DaIší podmínlry k předložení nabídw
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obá|ce, označené nápisem ,,Prachoměr. Třinec-Kanada
- NABíDKA NEoTEVíRAT,.. obá|ka musí být vidite|ně označena adresou, na kterou je možné oznámit
uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po up|ynutí |hůty pro podání nabídek.

77,4 otevírání obálek
otevírání obá|ek s nabídkami proběhne dne 9. 6. 2ot6, od 14.00 hod. v zasedací místnosti
Městského úřadu Třinec, adresa: Jablunkovská t60,739 6ITřinec.

otevírání obá|ek s nabídkamí se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka by|a podána
ve |hůtě pro podání nabídek.

LL.ZADAVAcÍ rHŮte

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů.

13. KRITÉnIA A ZPŮsoB HoDNocENÍ NABÍDEK

7 3. 7 Kritéria hodno cení
Hodnotícím kritériem této zakázky je nejnižší nabídková cena V Kč včetně DPH za celý její předmět.

Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje její ce|ková výše v Kč včetně DPH uvedena v závazném
návrhu kupní sm|ouvy.

73.2 Zptisob hodnocení nabídek
Hodnocení nabídek bude provedeno č|eny hodnotící komise jmenované zadavate|em. Hodnotící
komise seřadí nabídky d|e výše nabídkové ceny'

14. PosKYTovÁrvÍ zAD AVACÍ ooxurrlENTAcE

Zadávací dokumentace bude poskytována ve|ektronické či tištěné formě zdarma na zák|adě žádosti
zas|ané na kontaktní osobu.

Zadávací dokumentace je také po ce|ou dobu |hůty pro podávání nabídek přístupna neomezeně na
profi|u zadavate|e, ktený je uveden v čl. 3'1.

15. DALŠÍ poouíNKY výnĚnovÉHo ŘÍzEtvÍ
. Zadavate| nehradí dodavate|ům nák|ady vznik|é účastí v řízení.
- Zadavate| si vyhrazuje odmítnout veškeré před|ožené nabídky.
- Výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká právnívztah.

13214



. Zadavate| proh|ašuje, že poskytnuté údaje o jednot|ivých uchazečích považuje za důvěrné a bude
je využívat jen pro účely této obchodní soutěže či pro úče|y vyp|'ývající zpodmínek
spoI ufi na ncová ní pořízen í stroje prostřed nictvím dotačního progra mu

- Nabídky ani jednot|ivé součásti nabídek uchazečů či vy|oučených uchazečů (s výjimkou
případných vzorků a ukázek) nebudou Vraceny.

. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit údaje
uvedené uchazeči v nabídkách.

- Zadavate| si vyhrazuje právo tuto zakázku kdykoliv před uzavřením sm|ouvy zrušit z důvodů
uvedených v 5 84 zákona č. L37 l2oa6 Sb., o veřejných zakázkách.

16. PŘÍLoHY K zADÁvAcÍ noruMENTACI

Zadávací dokumentace obsa huje pří|ohy:

Příloha č. 1: Krycí|ist nabídky
Pří|oha č. 2: čestné proh|ášení, formuláře k prokázáníkvalifikace
Pří|oha č. 3: Závazný návrh kupnísmlouvy
Pří|oha č. 4: Rekapitu|ace nabídkové ceny
Pří|oha č. 5: Technická specifikace nabídky

V Třinci, dne24.5. 2016

RNDr. Věra Palkovská
Starostka města
Město Třinec

Na základě plné moci
lng. Jarmi|a Šagátová
KAZUIST, spol. s r.o.

14214


		2016-05-24T13:49:34+0200
	Jarmila Šagátová




